
 

木曽山崎団地地区のまちづくりに関するアンケート 

【ご協力のお願い】 

市民のみなさまには、日頃より市政にご協力をいただき、誠にありがとうござ

います。 

 

さて、みなさまがお住まいの木曽山崎団地は、建設後約 40 年を経過し、住宅

施設の老朽化や、居住者の高齢化、空き店舗の増加等が生じています。また、地

区内には、廃校となった小学校があります。このような現状から、時代のニーズ

に合わせた居住環境の維持・向上を目指したまちづくりを検討する必要があると

考えています。 

 

そこで、木曽山崎団地地区のまちづくりについて、木曽山崎団地にお住まいの

みなさまが、どのようなご意見、ご要望をお持ちなのかを把握するため、アンケ

ート調査を行うことといたしました。 

 

アンケート調査の対象は、木曽山崎団地にお住まいの 20 歳以上８０歳未満の方

を、住民基本台帳から２,0００人を選ばさせていただきました。お忙しいこととは

存じますが、アンケート用紙にご回答いただき、同封の返送用封筒（切手を貼る必

要はありません）に入れ、 

 2011 年 3 月 18 日（金）までに 

ご返送くださいますようお願いいたします。 

このアンケートは無記名でご回答いただき、結果は統計的にのみ処理し、他の用

途に用いることはございません。 

アンケートの趣旨をご理解いただき、ご協力くださいますよう、よろしくお願い

申し上げます。 

201１年 ２月 
町田市  

 

 

●ご記入にあたってのお願い 

＊あて名となっているご本人がご記入くださいますようお願いいたします。 

＊設問によって、回答が「１つに」、「２つまで」などと限定されている場合が

ありますので、その指示に従って、あてはまる番号に○をつけてください。 

＊「その他」にあてはまる場合は、お手数ですが、（  ）内になるべく具体的

にその内容をご記入ください。 

 

お問い合わせ先 

アンケートについてのお問い合せは下記までお願いします。 

町田市 政策経営部 企画政策課 担当：跡地活用担当 

ＴＥＬ：724-2103  ＦＡＸ：724-3072 

裏面もご覧ください
1 



 

木曽山崎団地地区の現況 
 

 
七国山小学校 

旧忠生第６小学校用地 ①

木曽山崎団地地区

旧忠生第５小学校用地 
本町田中学校 

③② 
④ 

木曽山崎団地センター

旧本町田西小学校用地 

⑤ 旧緑ヶ丘小学校用地 

本町田小学校 

地区内の学校跡地 

① 旧忠生第 6小学校用地 ② 旧忠生第 5小学校用地 

敷地面積：14,342 ㎡ 敷地面積：17,354 ㎡ 

④ 旧本町田西小学校用地③ 本町田中学校  

敷地面積：17,617 ㎡ 

⑤ 旧緑ヶ丘小学校用地 

敷地面積：14,701 ㎡ 

 

敷地面積：15,592 ㎡ 

（※2011 年３月に閉校予定） 

2 


